ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
от пострадавшего от действий
недобросовестного застройщика ЗАО «Энергостройкомлект-М» соинвестора  ____________________________________ (Ф.И.О. гражданина)
Паспорт серии _________ № ___________
Адрес по месту регистрации (с почтовым
индексом)  __________________________, контактный тел. ______________________

Заявление

Я, гражданин(ка) ____________________, зарегистрированный(ая) по адресу ___________________________________, паспорт серии ______ № _____ настоящим даю согласие на рассмотрение Комиссией по жилищным вопросам Правительства Москвы вопроса о возможности предоставления мне жилого помещения на основании распоряжения Правительства Москвы в виде ____ комнатной квартиры, расположенной по адресу: ул. Рождественская, д. 27, корп. 1, д. 21, корп. 5, д. 19, корп. 2 (Некрасовка, ЮВАО), площадь жилого помещения (данная графа заполнятся при подаче заявления)_____ кв. м.
Мной с ЗАО «Энергостройкомлект-М» (в случае, если договор заключался с другим юридическим лицом, указать) был заключен договор № _____________ от _____________ (заключены дополнительные соглашения № __________ от ___________).
Признан(а) потерпевшим(ей) по уголовному делу № ______ (постановление от ________). В рамках рассмотрения уголовного дела мной был заявлен гражданский иск о взыскании денежных средств в размере _____________ руб. (не заявлен). (При принятии решения об удовлетворении гражданского иска копия приговора прилагается в обязательном порядке).
Денежные средства по договору внесены в полном размере, что подтверждается __________________ (указать платежные документы и их даты).
Настоящим подтверждаю, что на момент дачи согласия представленный договор с ЗАО «Энергостройкомлект-М» является действующим, не расторгнутым ни по соглашению сторон, ни в судебном порядке, переуступка прав и обязанностей по договору на третьих лиц не осуществлена. Судебные споры по объекту инвестирования с застройщиком отсутствуют, требования в рамках банкротства (заявлены/не заявлены, указать номер арбитражного дела и дату рассмотрения заявления), в районный суд города Москвы были заявлены (не были заявлены) исковые требования к застройщику (о расторжении договора, взыскании денежных средств по договору, возмещении убытков, компенсации морального вреда (копии судебных решений прилагаются к заявлению в обязательном порядке).
В случае предоставления жилого помещения большей площадью, чем оплаченная по договору, обязуюсь осуществить доплату в установленном размере.
Я подтверждаю, что ни я, ни мои ближайшие родственники в качестве мер оказания помощи «обманутым дольщикам» на других объектах жилых помещений не получали.
Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных. Я уведомлен(а) и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Проинформирован(а) о том, что предоставление заведомо ложных сведений влечет отказ в предоставлении жилого помещения, отмену ранее принятого решения о предоставлении жилого помещения, а также является основанием для направления материалов в правоохранительные органы с целью возбуждения уголовного дела.
На момент подачи заявления имею на руках подлинники следующих документов: (перечисляются реквизиты всех правоустанавливающих, платежных, судебных документов, постановления о признании потерпевшим, а также справок, актов, писем и др., передаваемых заявителем для рассмотрения Комиссией по жилищным вопросам Правительства Москвы) ___________________________________________________________________________________.

__________	   _____________	             ________________
[bookmark: _GoBack]     дата	  подпись                                                    расшифровка